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Nowa metoda ratuje płuca do przeszczepu

Przeszczepiane płuca, które uległy uszkodzeniu, mogą się zregenerować i trafić do biorcy -
pokazują pionierskie badania na miniaturowych świnkach. Dzięki nowej technice może
znacząco wzrosnąć liczba dostępnych narządów.
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Aż 80 proc. uzyskiwanych od biorców płuc nie nadaje się do transplantacji ze względu na poważne
uszkodzenia - tłumaczą naukowcy z Vanderbilt University i Columbia University, autorzy
przełomowego badania opisanego na łamach „Nature Commications”.

Multidyscyplinarny zespół specjalistów zastosował nową metodę nazwaną interwencyjną cyrkulacją
krzyżową, w której do utrzymywanego poza organizmem narządu doprowadzana jest krew biorcy.

Z jej pomocą badacze nawet przez 56 godzin utrzymywali poza organizmem pobrane od
miniaturowych świnek żywe płuca. To pozwoliło odzyskać organom utracone w wyniku uszkodzenia
właściwości.

Metodę jej autorzy przetestowali na jednym z najczęstszych typów uszkodzeń, który uniemożliwia
przeszczep. Dochodzi do niego, kiedy treść żołądkowa przedostanie się do płuc i zniszczy
wyściełający je nabłonek.

„Aby umożliwić odbudowę płuc i ich komórkową regenerację, musieliśmy posłużyć się zupełnie
nowym podejściem oraz opracować techniki diagnostyczne mniej inwazyjne niż obecne” - opowiada
główny autor publikacji dr Brandon Guenthart.

Stosowane dzisiaj metody pozwalają na utrzymywanie płuc przy życiu tylko przez 6 do 8 godzin. To
zbyt krótki czas na wprowadzenie działań terapeutycznych, które mogłyby odbudować płuca
i przywrócić im ich funkcje.

„Przez siedem lat sumiennie pracowaliśmy nad opracowaniem nowych technik podtrzymywania
i regeneracji organów" - mówi współkierująca pracami prof. Gordana Vunjak-Novakovic.

„Publikacja ta stanowi kulminację badań podstawowych i translacyjnych (badania nad praktycznym
zastosowaniem naukowych odkryć - przyp.PAP) nad bioinżynierią płuc. Doprowadziły one do
powstania systemu pozwalającego na regenerację uszkodzonych płuc. Mamy teraz odpowiedni
zespół i technologię, aby pomóc pacjentom przez zwiększenie liczby dostępnych do przeszczepu
narządów” - podkreśla badaczka.

Zdaniem naukowców tę samą metodę można zastosować także do odbudowy innych narządów, np.
serca, nerki czy wątroby.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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